
 

令和２年１０月１０日 

柳瀬川町内会各位 
柳瀬川町内会会長 竹前栄二 

防犯パトロール隊隊長 黒木 成壕 

 

 

 

 

 

９月度防犯パトロールの件 
 

 秋冷の候、皆様いかがお過ごしですか。 

 日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 １年前に防犯カメラが２基設置されました。その為か、ベンチ脇によく「不法投棄」が 

 ありましたが、現在は発生していません。 安心安全にも寄与しています。 

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。 

 

志木市からの防犯情報です。 

 

特殊詐欺（振り込め詐欺・還付金詐欺等）にご注意ください 

新型コロナウイルスに係る特別給付金の支給を装って個人情報、銀行口座番号、暗証番号を聞

き出す詐欺事件等が発生しています。ご注意ください。 

•市区町村や総務省などが現金自動預払機（ATM)の操作をお願いすることはありません。 

•市区町村や総務省などが、特別定額給付金の給付のため、手数料の振り込みをお願いするこ

とはありません。 

•メールを送り、URL をクリックして申請手続きを求めることはありません。 

 

被害に遭わないために 

特殊詐欺被害を防止するためには、不審な電話に出ないことや通話内容を録音するなどの対策

が有効です。 

•迷惑電話対策の電話機を使用する。 

•在宅中も留守番電話に設定する。 

少しでも不安に感じたら 警察相談専用電話 ♯9110 または最寄りの警察署へ  


